
1 

 

 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA (CO) Tel. 034454051 

c.f. 84002090136 - email coic84900c@istruzione.it 

posta certificata: coic84900c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictremezzina.edu.it 

 

  
Al Sito web dell’Istituto – Albo on line/Amm.ne trasparente 

Agli Atti  

 

  
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO R.U.P (Responsabile Unico del Progetto) del 

progetto di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole 

(Dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa Next Generation EU”. 
 

CUP: B71C23000060006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 

digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi 

di finanziamento; 

VISTA la candidatura n. 76070 inoltrata dall’Istituto scrivente in data 27/01/2023;  

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 166-2/2022 – PNRR 2023 riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022)” con cui è stato autorizzato il 

progetto per € 4.424,00; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1236/U del 12/03/2023; 
VISTI l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

mailto:coic84900c@pec.istruzione.it
http://www.ictremezzina.edu.it/


2 

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., che modifica in modo sostanziale l’art. 31 (Ruolo 

e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni) del D.lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 

VISTO l’allegato “I.2 – Attività del RUP” del suddetto D.lgs. n. 36/2023, il quale riprende in 9 articoli 

le Linee guida ANAC n. 3/2016;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

  

Art. 1  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, 

per la realizzazione degli interventi relativi al progetto di cui all’Avviso Pubblico PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022)”.  CUP: B71F22001620006 -   importo finanziato € 

4.424,00. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

 

Art. 2  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.   

 
Art. 3 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed ai fini della pubblicizzazione, 

della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea nonché per 

diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo 

a quelle Europee, viene pubblicata sul sito web dell’istituto comprensivo statale della Tremezzina 

www.ictremezzina.edu.it, in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

IL Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valeria Cornelio 

Firmato digitalmente  

 

 
 

http://www.ictremezzina.edu.it/

		2023-04-27T16:05:53+0200
	VALERIA CORNELIO




